

## OBWIESZCZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 15 kwietnia 1931 r.

w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 30 marca 1931 r. mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłu elektrotechnicznego na obszarze województwa poznańskiego z wyłączeniem miast Bydgoszczy i Inowrocławia oraz powiatów bydgoskiego, szubińskiego, wyrzyskiego i inowrocławskiego.

Związek Pracowników Elektrotechnicznych Zjednoczenia Zawodowego Polskiego w Poznaniu wniósł do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, w myśl § 2 rozporządzenia z dnia 23 grudnia 1918 r. (Dz. Ust. Rzeszy Niem., str. 1456) podanie o nadanie mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłu elektrotechnicznego w województwie poznańskim z wyłączeniem miast Bydgoszczy i Inowrocławia oraz powiatów bydgoskiego, szubińskiego, wyrzyskiego i inowrocławskiego — umowie zbiorowej, zawartej w dniu 30 marca 1931 r. pomiędzy Związkiem Pracodawców na obszar województwa poznańskiego, tow. zap. z siedzibą w Poznaniu z jednej strony, a Związkiem Pracowników Elektrotechnicznych Zjednoczenia Zawodowego Polskiego w Poznaniu z drugiej strony.

Tekst umowy podany jest poniżej.

Sprzeciw w sprawie nadania umowie mocy powszechnie obowiązującej wnieść można do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej w ciągu dni 14 od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) *Dr. St. Hubicki.*

## UMOWA ZBIOROWA.

Związek Pracodawców na obszar Województwa Poznańskiego, Tow. zap. z siedzibą w Poznaniu, grupa przedsiębiorstw elektrotechnicznych z jednej strony i Związek Pracowników Elektrotechnicznych Z. Z. P. w Poznaniu z drugiej strony zawierają następującą umowę zbiorową:

Par. 1.

Od dnia 1 kwietnia 1931 r. obowiązują w przedsiębiorstwach elektrotechnicznych następujące taryfowe płace godzinne:

dla elektromonterów w pierwszych 2 latach po wyuczeniu — 0,90 zł,  
dla elektromonterów od 2 do 4 lat po wyuczeniu — 1.10 zł,  
dla elektromonterów ponad 4 lata po wyuczeniu — 1.30 zł,  
dla przodowników według indywidualnej umowy.

Par. 2.

Przy pracach elektromonterskich poza 5 klm-wą strefą od granic miasta Poznania otrzymują monterzy dodatek wyrównawczy w wysokości 2,— zł dziennie, oraz diety:

za całodziennie utrzymanie i nocleg na dobę:  
do 3 dni 2.00 zł,  
ponad 3 dni 6.00 zł.

Jeżeli monter otrzymuje całodziennie utrzymanie bez noclegu, przysługuje mu prawo do 40% diet stałych. Przy wolnym noclegu bez utrzymania 60% diet stałych.

Przy podróżach trwających ponad 6 godzin, otrzymują monterzy diety utrzymania bez noclegu w wysokości 6.00 zł.

Poza wyżej wymienionymi zasadniczymi stawkami dozwolone jest indywidualne umówienie w wysokości diet.

Par. 3.

Przy pracach poza miejscowością siedziby firmy przysługuje prawo wolnej podróży 3 klasą do

miejscu pracy i z powrotem i to do 50 klm. — co dwa tygodnie, ponad 50 klm. — co cztery tygodnie.

Na święta Bożego Narodzenia, Wielkanocy i Zielonych Świąt przysługuje pracownikowi wolna podróż do rodziny, jednakże nie dalej, jak do miejscowości siedziby firmy. Czas podróży nie opłaca się. Przy podróżach w interesie firmy obowiązuje par. 2-gi.

Par. 4.

Monterzy akumulatorowi otrzymują przy pracach akumulatorowych 20% dodatku do płac podstawowych, jeden litr mleka dziennie oraz ubranie ochronne.

Par. 5.

Przy pracach na wolnym powietrzu na wysokości 25 mtr. ponad poziomem ulicy przysługuje monterom dodatek w wysokości 20%.

Par. 6.

Taryfowe płace godzinne, wymienione w par. 1-szym, są dla odnośnych kategorii pracowników płacami minimalnymi, których nie wolno zniżać, a które mogą być podwyższone poszczególnym pracownikom w zależności od ich zdolności i okresu czasu, przepracowanego w danym zakładzie pracy.

Par. 7.

Umowa niniejsza obowiązuje od dnia 1 kwietnia 1931 roku do dnia 31 marca 1932 r. na terenie województwa poznańskiego z wyjątkiem Bydgoszczy miasta i powiatu, Inowrocławia miasta i powiatu i powiatów wyrzyskiego i szubińskiego, ponieważ na tym obszarze obowiązują taryfy pomorskie.

Wypowiedzenie nastąpić może w terminie jednomiesięcznym przed upływem umowy, t. j. najpóźniej dnia 28 lutego 1932 r.

W razie niewypowiedzenia przedłuża się umowa na czas nieokreślony, przyczem zachowuje się jednomiesięczny termin wypowiedzenia pod koniec miesiąca.

Poznań, dnia 30 marca 1931 r.

Związek Pracodawców na obszar Województwa Poznańskiego, Tow. zap. z siedzibą w Poznaniu:

Prezes: (—) *Pawłowski.*

Przewodniczący grupy elektrotechn.: (—) *K. Gaertig.*

Syndyk: (—) *Zegalski.*

Za grupę elektromonterów:

(—) *Stefan Fieshe,*  
(—) *M. Gaszkowski,*  
(—) *C. Michalak,*  
(—) *Marjan Tomaszewski.*

—————):—————